
AM 7-1 

SP" 
Amendement 'Evaluatie Beleidsvisie Attentiemasten' 

De raad van de gemeente Zwolle in vergadering bijeen op maandag 18 december 2017, kennis 
genomen hebbende van de wisseling van argumenten in het meningsvormende debat op 20 no 
vember 2017, 

Overwegende dat: 

op 13 februari 2017 het bestemmingsplan Foodcourt de Vrolijkheid door de raad is vastge 
steld en daarmee ook is besloten een vierde attentiemast toe te staan; 
dat opvolgend een evaluatie van staand beleid heeft plaatsgevonden, zoals is afgesproken 
bij vaststelling van de 'Beleidsvisie attentiemasten' op 6 januari 2014; 
dat voornoemde evaluatie de raad een viertal opvolgende mogelijkheden heeft geschetst 
welke allen hun plus- en minpunten kennen; 
ervaring thans heeft geleerd dat plaatsing van attentiemasten een wezenlijke tegenstelling 
oproept tussen initiatiefnemer(s) en omwonenden en thans te veel interpretabel 'grijs ge 
bied' bestaat tussen belang van omwonenden en initiatiefnemer(s) tot het plaatsen van een 
attentiemast; 

Van oordeel dat: 

met in achtneming van in de evaluatie benoemde feiten, omstandigheden en overwegin 
gen, het borgen van met name de belangen van omwonenden beter wordt gediend door te 
kiezen voor de in de beslisnota gememoreerde variant/scenario 1; 

Besluit: 

De beslisnota voor de raad, gedateerd 11 oktober 2017 als volgt te wijzigen: 

"De raad wordt voorgesteld te besluiten om: 

1. Kennis te nemen van de uitkomsten van de uitgevoerde evaluatie van dit attentiemastenbe 
leid; 

2. In te stemmen met het intrekken van de bestaande beleidsvisie en het opvolgend realise 
ren van een verbod op attentiemasten van hoger dan 10 meter, een en ander zoals is be 
schreven in de evaluatie- en beslisnota gememoreerde variant 1. Echter zodanig dat atten 
tiemasten uitsluitend nog op eigen terrein geplaatst kunnen worden en een maximale hoog 
te kennen van 10 meter. 

Namens de fractie; _ 

~or~ CoA, Sp, \06bl gr~ 
VéJworp~ td-tl-2.011 

b 


